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همزمان با برگزاری بلک فرایدی در جهان، 
حراج جمعه سیاه در ایران هم برگزار شد، 
جمعه ای که تبعات اجتماعی خوب و بد 

زیادی به همراه دارد.
ترفندی برای فروش  کالاهای دست دوم

در این روز برخی فروشگاه ها و برندها در 
مراکز خرید تخفیفاتــی را روی کالاهای 
خود در نظر می گیرنــد و فروش می تواند 
هم به صورت آنلاین و هم حضوری برگزار 
شود. بسیاری از سایت های ایرانی با نزدیک 
شــدن به این روز پکیج های تبلیغاتی و 
تخفیفاتی را برای مشــتریان خود در نظر 
می گیرند. بلک فرایدی برندهای ایرانی در 
این زمان بسیار پرطرفدار هستند و افراد 
اغلب خریدهای خود را در این زمان انجام 
می دهند.برای بسیاری از افراد این سوال 
مطرح است که آیا در روز جمعه سیاه )بلک 
 فرایدی( کالاها واقعا تخفیف های زیادی 
می خورند. آیا با این ترفند کالاهای دست 
دوم و بی کیفیت در اختیار مشتریان قرار 

نمی گیرند؟ 
 قیمت ها را به طور مصنوعی 

بالا نگه می دارند 
یکی از معایب جمعه سیاه )بلک فرایدی( 
این است که مردم در نهایت چیزهایی را 
می خرند که به آن ها نیازی ندارند. یا اگر در 
حالت عادی با آن ها مواجه شوند، لزومی 
به خرید نمی بینند. بنابراین این موضوع 
یکی از معایب جمعه سیاه )بلک فرایدی( 
محسوب می شود. اما یکی دیگر از معایب 
این روز افزایش قابل توجه قیمت ها پیش 

از شروع تخفیف ها است.

برخی مغازه ها و فروشگاه ها قیمت ها را 
به طور مصنوعی بالا نگه می دارند. آن ها 
این کار را انجام می دهند تا بتوانند در روز 
بلک فرایدی تخفیف های بیشتری اعلام 
کنند. برای مغازه های کوچک که همیشه 
نمی تواننــد با تخفیف های بــزرگ ارائه 
شده توسط خرده فروشــان بزرگ رقابت 
کنند نیز این روز چندان خوب نیست.این 
رویداد که در جهان از آن به عنوان پادشاه 
حراجی ها یاد می شود، چند سالی است که 
پایش به ایران نیز باز شده و فروشگاه های 
اینترنتی و همچنین فروشگاه های کوچک 

و خرده فروشی ها، در این روز تخفیف هایی 
را به مشتریانشان ارائه می دهند. همچنین 
گاهی برخی فروشگاه های اینترنتی از چند 
هفته قبل با ایمیل  و پیامک  مشتریانشان 
را از تخفیف های جمعه ســیاه با خبر می 
کنند. اما جمعه سیاه چقدر در ایران واقعی 

است؟
روزی مخصــوص طرفداران 

تخفیف 
پاییز و زمســتان، دو فصل پر از مناسبت 
و جشــن برای کشــورهای غربی است و 
انواع فســتیوال ، جشــن ها و رویدادهای 

جذاب، در این دو فصل برگزار می شــوند. 
آخرین جمعه ی ماه نوامبــر در آمریکا و 
بسیاری کشورهای دیگر آغاز فصل خرید 
کریسمس محسوب می شود و جمعه سیاه 
نام دارد. فروشگاه داران و کمپانی ها در این 
روز رقابت فوق العاده ای را با یکدیگر تجربه 
می کنند و با کاهــش قیمت محصولات 
خود، حتی فروش چندین ماهشان را در 
طول یک روز تجربه می کنند. همین قضیه 
موجب شد تا نام حراج جمعه سیاه بیش 
از پیش در ایالات مختلف آمریکا شنیده 
شود.به آخرین جمعه نوامبر بلک فرایدی یا 

جمعه سیاه گفته می شود که در بسیاری از 
کشورها آغاز فصل خرید با تخفیفات بسیار 
زیاد است. بازارهای اقتصادی کشورهای 
مختلف در ایــن روز با حــراج و تخفیف 
رونق بیشــتری در مقایسه با سایر فصول 
و ماه های ســال می گیرند و خریداران با 
شوق و شور زیاد به فروشگاه های مختلف 
هجوم می برند.این روز، شــلوغ ترین روز 
برای فروشــنده ها است، روزی مخصوص 
طرفداران تخفیف و خرید ارزان شناخته 

می شود.
اصطلاح جمعه ســیاه برای 

توصیف شورش 
تاریخچه این روز به سال ۱۸۶۹ برمی گردد. 
زمانی که آمریکا پس از جنگ داخلی درگیر 
بازسازی خود بود، دو تن از زمین خواران 
این کشور توانســتند انحصار طلا را برای 
مدتی کوتاه به چنگ آورده و سو استفاده 
کنند و یک شبه پولدار شــوند. متأسفانه 
دولت نتوانســت متوجه این سوءاستفاده 
شود و برای تعادل بازار و ثبات قیمت مقدار 
زیادی طلا وارد بازار کرد. این مسئله منجر 
به ورشکستگی عده زیادی از مردم شد و به 
همین دلیل جمعه سیاه نام گرفت.در سال 
۱۹۵۰، پلیس فیلادلفیا از اصطلاح جمعه 
سیاه برای توصیف شــورش در روز بعد از 
عید شکرگزاری اســتفاده کرد. این اتفاق 
زمانی رخ می داد که جمعیت خریداران و 
گردشگران، از اطراف به سمت مرکز شهر 
سرازیر می شدند تا برای دیدن یک بازی 
فوتبال بروند. در این روز نه تنها مرخصی 
نیروهای پلیس لغو می شــد بلکه ساعات 
اضافه کار آن ها افزایــش می یافت و اعلام 

وضعیت فوق العاده می شد.

فرمانده انتظامی استان قزوین خبرداد:

توقیف کامیون حامل ۳۰ هزار لیتر 
گازوئیل خارج از شبکه توزیع
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فرمانده انتظامی استان از توقیف کامیون حامل ۳۰ 
هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز حمل و خارج از شبکه 
توزیع سوخت و فراورده های نفتی در شهرستان بوئین 
زهرا خبر داد.   سردار علي ابراهیمی در این باره اظهار 
کرد: در راستاي اجراي طرح پیشگیري از قاچاق منابع 
ملي و برخورد قاطع با حمل و توزیع فرآورده هاي نفتي 
خارج از شــبکه توزیع، مأموران انتظامي شهرستان 
»بوئین زهرا« حین کنتــرل خودروهاي عبوري در 
محور »بوئین زهرا-اشتهارد« به یک دستگاه کامیون 
کشنده تانکردار مشکوک شده و آن را متوقف کردند. 
این مقام انتظامي خاطرنشــان کرد: در بازرســي از 
خودرو توقیفي ۳۰ هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز حمل 
و بارنامه کشف و تحویل شــرکت نفت شد. فرمانده 
انتظامي استان قزوین، ارزش ریالي محموله مکشوفه 
را بنا به نظر کارشناسان مربوطه، بیش از ۱۰ میلیارد 
ریال عنوان و تصریح کرد: در ایــن رابطه یک متهم 

دستگیر و به مرجع قضائي معرفي شد.

 مشکلات پلیس راهور 
در قطعی برق 

نسل فردا : در صورت قطعی برق در تقاطع ها، توان 
و ظرفیت پلیس راهور برای کنترل این محل ها باید ۴ 
برابر شود که این مسئله قطعا امکان پذیر نیست. رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ گفت: قطعی برق تقاطع های 
شهر تهران مشکلات بسیاری ایجاد می کند؛ شما تصور 
کنید چهارراه و تقاطعی که امروزه با چند چراغ و نهایتا 
یک مامور پلیس راهور هدایت و کنترل می شود؛ در 
صورت قطعی برق چه مشــکلاتی در آن ایجاد می 
شود؟موســوی پور گفت: وقتی چراغ های راهنمایی 
و رانندگی هوشمند هستند؛ یک نفر می تواند آن را 
هدایت کند و نیاز به مامور بیشتر نیست؛ اما اگر چراغ 
ها به خاطر قطعی برق خاموش شوند؛ برای کنترل باید 
توان ما افزایش پیدا کند که این اتفاق عملی نیست.

وی افزود: در حال حاضر ما ۸۰۳ تقاطع در شهر داریم 
که عملا نمی توانیم ظرفیت خــود را برای همه این 
چهاراه ها افزایش دهیم.رئیــس پلیس راهور تهران 
بزرگ ادامه داد: به خاطر همیــن دلایل، منطق می 
گوید که برق چهارراه ها نباید قطع شود. ما راهکارهای 
این مسئله را سه ســال پیش در جلسات مشترک با 
پلیس راهور، اداره برق و شــهرداری مطرح کردیم و 

امیدواریم مورد استفاده قرار گیرد. 

 اچ آی وی، بیماری عفونی
 قابل کنترل 

نســل فردا: طبق روش های آماری، تخمین زده 
می شــود که حدود ۴۴ هزار و ۱۰۵ نفر در کشــور 
مبتلا به اچ آی وی باشند، اما براساس نظام داده های 
مدیریت الکترونیک اچ آی وی کشــور، تاکنون ۲۴ 
هزار و ۷۶۰ نفر شناسایی شده اند و این یعنی، نیمی 
از آنها هنوز شناسایی نشده اند.کارشناس اداره کنترل 
ایدز وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی از 
برگزاری پویشــی تحت عنوان »من هم تست اچ آی 
وی می دهم« خبر داد و گفــت: این پویش که تا ۲۰ 
آذرماه ادامه دارد با هدف شناســایی و تحت درمان 
قرار دادن بیماران و همچنین اطلاع رسانی عمومی 
و کاهش ترس از اچ آی وی برگزار می شود.حیدری 
با بیان اینکه اچ آی وی، بیماری عفونی قابل کنترل 
است، گفت: قابل کنترل بودن این بیماری مشروط 
بر تشخیص به موقع تشخیص و تحت مراقبت درمان 
قرار گرفتن بیمار به صورت درست و دقیق است؛ در 
این شرایط، فرد مبتلا به این بیماری نه تنها زندگی 
نرمالی دارد بلکه می تواند مانع از انتقال این بیماری 

به سایر افراد شود.

چالش نوسازی تاکسی های فرسوده 
نسل فردا: مدیرعامل اتحادیه سازمان های مدیریت 
حمل و نقل شهرداری های کشور با اشاره به افزایش 
قیمت خودرو و چالش نوسازی تاکسی های فرسوده، 
گفت: پرداخت مابه التفاوت مبلــغ خودرو با قیمت 
جدید برای مالکین خودروهای تاکســی فرســوده 
در شــهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر امکان پذیر نیست.

سید محمد حسین سیف الســادات به آثار و تبعات 
افزایش قیمت خــودرو در حوزه نوســازی ناوگان 
تاکســیرانی در بیش از ۱۳۰۰ شــهر زیر ۲۰۰ هزار 
نفر کشور اشــاره کرد و افزود: متأسفانه در چند روز 
گذشــته، شــاهد افزایش قیمت خودروهای تولید 
داخل و به تبع آن خودروی سمند سورن دو گانه سوز 
تاکســی بودیم و با توجه به اینکه این تنها خودروی 
دارای مجوز تاکســی بــا قیمت زیــر ۵۰۰ میلیون 
تومان در کشــور بود، باعث کاهــش انگیزه مالکین 
تاکسی های فرسوده برای نوســازی شده است.وی 
ادامه داد: مسئله اینجاســت که مالکین خودروهای 
تاکسی فرســوده جهت نوســازی خودرو باید مابه 
التفاوت مبلغ خودرو را که با قیمت جدید به نزدیک 
۴۰۰میلیون تومان رســیده را نقدا پرداخت کنند و 
تأمین این مبلغ برای رانندگان تاکســی که با تعرفه 
کرایه حداقلی در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر کشور 
 مشغول خدمات دهی هستند، به هیچ وجه سنخیت

 ندارد.
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روغن های ضروری برای  
درمان عفونت گوش
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خیلی از افراد بر این باورنــد که روغن های 
ضروری روشی طبیعی برای درمان عفونت 
گوش هستند، اما این درمان خانگی توسط 
سازمان غذا و دارو تایید نشده است. در ادامه 
در مورد روغن های ضروری و ربط شــان به 

درمان عفونت گوش توضیحاتی داده ایم.
شاید تابه حال در بزرگســالی دچار عفونت 
گوش شده  باشید و بدانید که چقدر دردناک 
اســت. عفونت گوش در کودکان نیز بسیار 
سخت و دردناک است و درمان آن نیز دشوار 
است و این موضوع یکی از نگرانی های والدین 
است. ولی آیا واقعا روغن های ضروری برای 
عفونت گوش موثرند یا می توانند خطرناک 
باشــند؟ در ادامه در این مــورد توضیحاتی 

داده ایم. با ما در ادامه همراه باشید.
اســتفاده از روغن های ضروری برای 

تسکین عفونت گوش
اسانس ها از گیاهان گرفته می شوند و در واقع 

شکل غلیظ شده آن گیاه هستند.
برخــی اســانس ها خــواص ضدمیکروبی 
یا ضدباکتریایــی دارند که بــا عفونت های 

ویروسی و باکتریایی مبارزه می کنند.
ویروس ها تمام ســلول های بــدن را درگیر 
می کننــد. بعد از آن ویروس برای ســاخت 
ســلول های ویروســی بیشــتر از سلول ها 
استفاده می کند. برخی از روغن های ضروری 
می توانند از تکثیر ویروس جلوگیری کرده 

و به متوقف کردن این فرایند کمک  کنند.
برخــی دیگــر از اســانس ها همچون یک 
آنتی بیوتیک عمل کــرده و گونه های مضر 
باکتری را از بین می برند. روغن های مختلف 
به روش هــای مختلف باکتری هــا را از بین 
می برند. مثلا، برخی می توانند در فرآیندهای 
سلولی که باکتری را تقویت می کنند، تداخل 
ایجاد کنند. در نتیجه باکتری ها از گرسنگی 

میمیرند و از بدن خارج می شوند.
چگونگی استفاده از روغن های 

ضروری برای عفونت گوش
درمان های اسانس برای عفونت گوش مورد 
تایید سازمان غذا و دارو نیستند و مطالعات 
فعلی فقط بــر روی حیوانات انجام شــده و 

مطالعه  انسانی در این باره انجام نشده است.
همیشه قبل از استفاده از روغن ضروری باید 
آن را با روغن حامل ترکیب کنید. در نتیجه 
ماهیت قوی روغن کاهش یافته و از سوزش 
یا تحریک پوست جلوگیری می کند. از جمله 
روغن های حامــل رایج می تــوان به روغن 
جوجوبا، نارگیل و روغن زیتون فوق بکر اشاره 
کرد. هر ۱ قطره روغن ضروری را با ۱ قاشق 

چایخوری روغن حامل ترکیب کنید.
قبل از استفاده از روغن ضروری درون گوش، 
حتما آن را روی پوست تان تست کنید. زمانی 
که روغن ضــروری را با روغن حامل ترکیب 

کردید آن را روی ۱ چهارم پوست بمالید.
قسمت داخل بازو بهترین ناحیه برای تست 
است. در صورتی که در ۲۴ ساعت آینده هیچ 
گونه سوزش یا التهابی مشــاهده نکردید، 
می توانید بدون هیچ مشکلی از روغن ضروری 

استفاده کنید.
به روش هــای مختلف می توانیــد از روغن 
ضروری برای درمان عفونت گوش استفاده 

کنید.
مثلا می توانید یک گلوله پنبــه را به روغن 
رقیق شده آغشــته کنید و سپس پنبه را به 
آرامی در گوش خود قــرار دهید. در نتیجه 
روغن ها به آرامی به داخل کانال گوش نفوذ 
می کنند. نباید پنبه را به زور وارد گوش کنید. 
چراکه ممکن اســت الیاف درون گوش گیر 

کرده و به تشدید عفونت منجر شود.
در روش دیگر پس از ترکیب روغن ضروری 
با روغن حامل گرم )اصلا نباید داغ باشد(، از 
یک قطره چکان تمیز برای ریختن مستقیم 
روغن درون گوش استفاده کنید. سرتان را 
کج بگیرید، جوری که گوش آسیب دیده به 
سمت آسمان باشد. بعد از چند دقیقه سرتان 
را صاف کنید و اضافه روغن که از گوش خارج 

می شود را پاک کنید.
حتــی می توانید روغــن ترکیب شــده را 
همینجوری به اطراف گوش بمالید تا التهاب 
و درد کاهش یابد. البتــه اگر عفونت گوش 
 میانی دارید، این روش تاثیری بر روی شما

ندارد.
Source: https://www.healthline.منبع
com/health/essential-oils-for-ear-
infection#takeaway

یافته ها

رهایی گروگان  از چنگال تبهکاران نجات محبوس شدگان در اتوبوس تداوم فعالیت سامانه بارشی 
نسل فردا : طی عملیات مشــترک نوپــو و واحد مبارزه با جرایم خشــن فاتب یک باند 

گروگان گیر۶ نفر متلاشی و با بازداشت تبهکاران، گروگان رهایی یافت.
پس از انتشار فیلم دلخراش قطع عضوی از اعضای بدنِ یک گروگان در فضای مجازی، واحد 
مبارزه با جرایمِ خشنِ پلیس پایتخت، در یک عملیات ضربتی، موفق به رهایی گروگان که 
از اتباع خارج بود شدند. گروگان گیرها با قطع یک بند از انگشت دست گروگان، سوزاندن 
نقاطی از بدن وی، تهیه فیلم از این اقدام جنایت کارانه و ارســال به خانواده وی، در صدد 

باج گیری بودند که در یک اقدام ضربتی و با هماهنگی قضائی دستگیر شدند. 

نسل فردا: سرمایش شبانه و صبحگاهی در مناطق نیمه شمالی کشور  دور از انتظار نیست.
رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از 
تداوم فعالیت سامانه بارشی خبر داد.صادق ضیاییان  درباره وضعیت جوی مناطق کوهستانی 
کشور اظهارکرد: تداوم فعالیت موج بارشی  در دامنه های زاگرس مرکزی همراه با ابرناکی 
و کاهش دید افقی و عمودی، در قله های مرتفع بارش برف، وزش باد گاهی وزش باد شدید 
و احتمال رعدوبرق در پایین دســت رگبار و رعدوبرق و احتمال تگرگ و بارش پراکنده در 
دامنه های البرز مرکزی، البرز شرقی، خراسان شمالی و خراسان رضوی قابل پیش بینی است.

نسل فردا :۴ سرنشین محبوس در پی واژگونی اتوبوس در جاده زاهدان به زابل نجات پیدا 
کردند.

 سیدمحمدمهدی سجادی؛ مدیرعامل هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: گزارشی مبنی 
بر واژگونی اتوبوس مسافربری در کیلومتر ۴۰ جاده زاهدان-زابل به مرکز کنترل و هماهنگی 

عملیات استان اعلام شد.
وی افزود:  در این حادثه ۴ نفر از سرنشینان که در کابین اتوبوس محبوس شده بودند توسط 

نیروهای هلال احمر رهاسازی و به نیروهای اورژانس تحویل داده شدند.

استان قزوین

رضاپورکاظم / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

ســرهنگ علی محمودی در نشست خبری که در سالن 
جلســات فرماندهی تیپ ۸۲ صاحب الامر)عج( قزوین 
برگزار شد، اظهار کرد: تیپ ۸۲ صاحب الامر )عج( قزوین 
در پاســداری از حریم جمهوری اســلامی در مرزهای 
شمال غرب، جنوب شرق، مقابله با گروه های تکفیری و 

ضدانقلاب شرکت داشته و نقش آفرین است و در دهه اخیر 
نیز همین تیپ قهرمان بنا به دســتور فرمانده کل سپاه، 
برای پاسداری از ناموس شیعه و دفاع از حرم اهل بیت)ع( 

حضور داشته است.
وی افزود: حضور در جبهه مقاومت صرفا از کادر پایور نبود 
و ترکیبی از بسیج، پیشکسوتان و پاسداران شکل گرفت 
و طی این مدت، تیپ ۸۲ صاحب الامر)عج( استان قزوین 

کارنامه درخشانی را در شناسنامه خود به ثبت رساند.
فرمانده تیپ ۸۲ صاحب الامر)عج( اســتان قزوین ادامه 
داد: در سلســله عملیات های محرم جبهــه مقاومت در 
سوریه طی سال های ۹۳ و ۹۴ که تعداد زیادی از روستاها 
و شهرها آزادسازی شــد، رزمندگان و یگان های ما نقش 
موثری داشــتند و در این عملیات ها ۳ شهید و چندین 
جانباز از تیپ ۸۲ صاحب الامر )عج( قزوین تقدیم حریم 

آل الله شد. 

سرهنگ محمودی اضافه کرد: امروز نیز شاهد بالندگی و 
شکوفایی جبهه مقاومت هستیم و به نابودی کامل دشمن 
نیز نزدیک می شــویم و این کار با اتحاد و انســجام همه 

گروه ها شکل خواهد گرفت.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های هفته بسیج عنوان کرد: 
با هماهنگی های صورت گرفته، برنامه های شــاخصی را 
به مناسبت هفته بســیج در تیپ ۸۲ صاحب الامر)عج( 
تدارک دیده ایم که در این راستا می توان به دیدار با آیت الله 
عابدینی نماینده ولی فقیه و امام جمعه قزوین، مراســم 
پاسداشت خانواده های مدافعین حرم با عنوان »ملازمان 
حرم« در دانشــگاه بین المللی که با حضور مادر شــهید 
حججی برگزار شد، شرکت در نمازجمعه قزوین، برگزاری 
مراسم شهرستانی شــهید »ســیاهکالی« در امامزاده 
حسین)ع( و شهید »زکریا شیری« در اقبالیه و برگزاری 

مراسم بزرگداشت شهید »الیاس چگینی« اشاره کرد. 
فرمانده تیپ ۸۲ صاحب الامر)عج( اســتان قزوین بیان 
کرد: مراسم تجلیل از پیشکســوتان با عنوان »یادگاران 

ماندگار« با حضور ۵۰۰ نفر از پیشکسوتان دفاع مقدس از 
دیگر برنامه های این هفته است که در جریان آن از ۱۰ نفر 

از برگزیدگان این برنامه تجلیل می شود.
سرهنگ محمودی گفت: برنامه دیگر هفته بسیج، تجدید 
عهد و میثاق نامه نسل قدیم با نسل جدید است که پرچم 
امانت را به نسل جدید بسپاریم و بر همین اساس شاهد 
حضور راویان مقاومت و مجاهدت در مدارس شــاخص 
اســتان برای انتقال فرهنگ مقاومت بــه دانش آموزان 

خواهیم بود.
وی افــزود: همچنیــن رویدادهای مختلــف فرهنگی، 
اجتماعی و رسانه ای نیز برای این ایام تدارک دیده شده 

است.
فرمانده تیپ ۸۲ صاحب الامر)عج( اســتان قزوین یادآور 
شد: یادواره بزرگ شهدای مدافعان حرم و جبهه مقاومت 
اسلامی استان قزوین نیز طبق سنوات گذشته، امسال نیز 
با دعوت از یک چهره ماندگار جبهه مقاومت در ماه های 

آینده برگزار خواهد شد.

فرمانده تیپ ۸۲ صاحب الامر )عج( استان قزوین: 
»بسیج« یک جریان و فرهنگ  تأثیرگذار است
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دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه حدیدچی 
گفت: کنگره خواهر دباغ ۳۰ آبــان در تهران آغاز و یکم 
آذرماه اختتامیه کنگره در همدان با حضور وزیر ارشــاد 
اسلامی، وزیر علوم و تحقیقات و فناوری و علی آقامحمدی 
نماینده مقام معظم رهبری در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برگزار  شد. ســید محمد کاظم حجازی در نشست 
خبری کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه حدیدچی 
)خواهر دباغ( اظهار کرد: به مقاله های ارســال شده به 
دبیرخانه این کنگره با محورهای زندگینامه، شخصیت 
شناسی و سیره فکری این بانوی مبارز، امتیاز علمی تعلق 
می گیرد و توسط انجمن مفاخر چاپ می شود. وی ادامه 
داد: کتاب هایی در خصوص تبیین ابعاد شخصیتی خواهر 
دباغ در قالب رمان و روایتگــری برای جوانان و نوجوانان 
در دست تدوین است و چاپ ۲۰ کتاب در کنگره پیش 
بینی شده اســت.دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی 
مرضیه حدیدچی افزود: این بانوی مبــارز برای جامعه 
ایرانی به عنوان هویت ملی مایه فخر و مباهات اســت و 
معرفی اینگونه افراد قوام بخش اعتقادات نســل جدید 
است. حجازی اظهار کرد: خواهر دباغ نماد بانویی است که 
ویژگی های شخصیتی او از ابعاد مختلف قابل الگوبرداری 
است، در اوج خفقان طاغوت که زمینه رشد بانوان وجود 
نداشت در عالی ترین سطح حوزوی تحصیل می کند و بعد 
از انقلاب به عنوان استاد در دانشگاه به تدریس می پردازد.

وی ادامه داد: در بعد اجتماعی در مقابل طاغوت قد علم 
می کند و در نقش همسر نیز به عنوان الگوی تمام و کمال 

مورد توجه است.
دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه حدیدچی 
افزود: ایــن بانوی مبارز از بدو پیروزی انقلاب اســلامی 
خدمت به رهبری را تکلیف اجتماعی خود می بیند و در 
کنار بیت امام فراز و نشیب ها از او انسانی تربیت می کند که 
این زن به عنوان فرمانده سپاه انتخاب می شود و در شورای 

شکل گیری سپاه انجام وظیفه می کند.
معرفی ابعاد شخصیتی خواهر دباغ با ابزار هنر

حجازی اظهار کرد: در حوزه سیاســی به عنوان نماینده 
مردم همدان در مجلس شــورای اســلامی حضور پیدا 
می کند، در محیط های مختلف نیــز به ترویج فرهنگ 
انقلاب استمرار می ورزد و تا پایان عمر نیز سعی داشت 
پیام انقلاب را به تمام مردم دنیا برســاند.وی ادامه داد: 
ابعاد شــخصیتی خواهر دباغ مطابق با ذائقه نسل جوان 
و با ابزار هنر به آینده ســازان ایران معرفی شود زیرا هنر 
اثرگذارترین ابزار برای معرفی هویت ملی و دینی ما است. 
دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه حدیدچی 
افزود: کنگره خواهر دباغ از اســفند سال ۱۴۰۱ در دفتر 
پژوهش موسسه شــهید مدنی بنا نهاده شد و ستادهای 
ملی و استانی متولی برپایی کنگره تشکیل شدند. حجازی 
اظهار کرد: ستاد استانی با ریاست نماینده ولی فقیه در 
استان و ۱۰ کمیته تشکیل شده است که هر کمیته پنج 
تا هفت دستگاه اجرایی را در زیر مجموعه دارد. وی ادامه 
داد: کنگره خواهر دباغ ۳۰ آبان در تهران آغاز و یکم آذرماه 
اختتامیه کنگره در همدان با حضور وزیر ارشاد اسلامی، 
وزیر علوم و تحقیقات و فناوری و علی آقامحمدی نماینده 
مقام معظم رهبری در مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
برگزار  شد. دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه 

حدیدچی افزود: ســه دوره تربیــت راوی گری برگزار و 
۱۰۵ مبلغ تربیت شدند که ابعاد شخصیتی خواهر دباغ 
را در مدارس و دانشگاه ها طرح مساله کنند که تا پایان 
سال تحصیلی ادامه دارد. حجازی با بیان اینکه اثر بخشی 
کارهای فرهنگی در رفتار نوجوان و جوان رصد می شود 
اظهار کــرد: کتاب های رمان با موضوع دبــاغ در اختیار 
کتابخانه های مدارس قرار می گیرد و کارهای نو و بدیع 
در حال انجام است. گفتنی است که در پایان این نشست 
از پوســتر کنگره ملی خواهر دباغ رونمایی شد.مرضیه 
حدیدچی  معروف به طاهره دباغ سال ۱۳۱۸ در خانواده 
ای مذهبی و فرهنگی در شــهر همدان متولد شــد، او 
تحصیلات خود را در مکتب خانه آغاز کرد و از معلومات 
پدرش علی پاشا حدیدچی که فردی فاضل و معلم اخلاق 
در محافل مذهبی بود در یادگیــری قرآن و نهج البلاغه 
بهره فراوان برد. رهبری فرزانه انقلاب در وصف بانو دباغ 
فرمودند: »بانوی مبارز و انقلابی خستگی ناپذیر« لقبی 
که در کنار دیگر القاب چون مادر انقــلاب و زنی از تبار 
الوند را در دلها جاویدان کرد. مرضیه حدیدچی )دباغ( از 
مبارزان پیشگام انقلاب اسلامی ۲۷ آبان ماه سال ۹۵ پس 
از گذراندن دوره  بیماری در بیمارستان خاتم الانبیاء)ص( 

دارفانی را وداع گفت.دباغ پس از هجرت امام به پاریس 
در ســال۱۳۵۷ به خیل یاران ایشان پیوست و به خاطر 
دوره های نظامی که دیده بــود محافظت بیت امام )ره( 
را به عهده گرفت و لحظاتی گرانمایــه را برای خود رقم 
زد.مرضیه حدیدچی در خارج از کشور با عناوین خواهر 
دباغ، خواهر زینت احمدی نیلی و خواهر طاهره شناخته 
می شد و اکنون عنوان طاهره دباغ برای او به یادگار مانده 
است.مرحومه مرضیه دباغ پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
به کشور بازگشت و در بسیاری از امور شامل فرماندهی 

سپاه همدان )غرب کشور( قرارگرفت.
وی در این مسیر پرفراز و نشیب به مسوولیت زندان های 
زنان تهران درآمد و فرماندهی بسیج خواهران را عهده دار 
شد همچنین سه دوره نماینده مردم تهران و همدان در 

مجلس شورای اسلامی بود.
علاوه بر این وی در دانشگاه علم و صنعت ایران و مدرسه 
عالی شــهید مطهری به تدریس پرداختــه و قائم مقام 

جمعیت زنان جمهوری اسلامی بوده است.
او مفتخر شد یکی از سه سفیر حضرت امام )ره( برای ابلاغ 
نامه تاریخی به گورباچف رییس جمهور اتحادیه جماهیر 

شوروی باشد.

در راستای معرفی ابعاد شخصیتی بانوی مبارز انقلابی برگزار شد؛

 کنگره ملی خواهر دباغ 


